Estado do Pará - Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO

CNPJ nº 07.335.744/0001-06

CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO - CNPJ nº 07.335.744/0001-06

Av. Senador Lemos nº 357 - CEP nº 68.490-000 – Melgaço - Pará

e-mail: licitacao.cmelgaco@hgmail.com

Memorando nº 012/2023/CPL-CMM

Melgaço/PA, 29 de novembro de 2023.

De:  JOSÉ DE LIMA NOGUEIRA FILHO

Secretário Legislativo

Para: JOSÉ GETULIO VIÉGAS DE LIMA

Presidente da Câmara Municipal de Melgaço

Sr. Presidente,

CONSIDERANDO que as aquisições de produtos derivados de petróleo feitas

mediante o devido processo licitatório, estão se exaurindo, como de praxe, uma vez que o

exercício social anterior já se encerrou, restando para este início de novo exercício um saldo

insignificante de insumos;

CONSIDERANDO que há necessidade premente de realizarmos novas contratações,

uma vez que as instabilidades na área econômica do país não aconselham a simples aditivação

dos atuais contratos, Solicitamos que V. Excia se digne em autorizar e ordenar as providências

necessárias para abertura de procedimento administrativo de licitação destinado a

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, para o exercício social do ano de 2024,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no TERMO DE REFERÊNCIA

anexo a este expediente. Sendo o que se apresenta para o momento, reiteramos nossos protestos

de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ DE LIMA NOGUEIRA FILHO

Secretário Legislativo

		2023-12-29T15:22:00-0300
	JOSE GETULIO VIEGAS DE LIMA:93079702204

		2023-12-29T15:22:17-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE MELGACO:07335744000106

		2023-12-29T15:22:27-0300
	JOSE DE LIMA NOGUEIRA FILHO:15742989253